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MUNICIPIO DE COQUIMATLAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 DE ENERO DE 2021

Descripcién dela Cuenta

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

BANCOS/TESORERIA

DEPOSITOS DE FONDCS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O FQUIVALENTES

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

DEUDORES DIVERSOS POR CCBRAR A CORTO PLAZO

INGRESQS POR RECUPERAR A CORTQO PLAZO

DEUDORES POR ANTICIPOS DE TESORERIA A CORTO PLAZQ

PRESTAMOS OTORGADOS A CORTQ PLAZO
DERECHQS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

ANTICIPC A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS A CORTO
PLAZO

ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO PLAZO
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

"ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCTONES EN PROCESO
VIVIENDAS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS

BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPC EDUCACIONAL Y RECREATIVQ
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

ACTIVOS DIFERIDOS
ESTUDIOS, FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DEL ACTIVO

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZD

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTG PLAZO
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESO POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTQ PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
FONDOS EN GARANTIA A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

-Importe

19,177,625.12
11,990.50

1,204,920.47
851,445.57
1,000,000.00
18,448.85
15,944,496.92

1,598,685.76

541,702.13

40,349,315.32

6,474,064.26
9,400,012.23
119,105,926.12
14,190,162.21

13,280,067.67
963,788.00
1,291,825.46

699,254.88

165,405,100.83

205,754,416.15

9,749,348.77
186,719.72
4,117,773.25
386,324.47
23,188,699.87
-1,038.86
6,611,905.30

74,274.31
7,770,472.43

67,319.34
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MUNICIPIO DE COQUIMATLAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTAPO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE ENERO DE 2021

Descripci6n de la Cuenta : _ - .. . . Importe
TOTAIL DE PASIVOS CIRCULANTES 52,248,883.72

PASIVO NO CIRCULANTE

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PRESTAMOS DE LA DEUDA INTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO 7,737,097.67
TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES 7,737,087.67
TOTAL DEL PASIVO 59,985,981.39

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO 145,768,434.76
RESULTADOS DEL FIERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) 2,489,854.30
RESULTADOS DE FIFRCICIOS ANTERIORES 130,300,410.13
RESERVAS 12,978,170.33
TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 145,768,434.76
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 205,754,416.15
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ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACEN

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA ¥ CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORTIZACTONES ACUMULADAS DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DEL ACTIVO

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/0 ADMINISTRACION A CORTO

PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZQ

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A LARGO

PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO

MUNICIPIO DE COQUIMATLAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE ENERO DE 2021

2021

19,189,615.62
19,018,311.81
2,140,387.89
0.00

0.00

0.00

0.00

2020

14,120,840.35
19,898,970.01
2,140,387.89
0.00

0.00

0.00

0.00

40,349,315.32

36,160,198.25

0.00 0.00

0.00 0.00
149,170,164.82 132,954,012.84
15,535,681.13 14,074,294.90

0.00 0.00

0.00 0.00

699,254.88 699,254.88

0.00 0.00

0.00 0.00
165,405,100.83 147,727,562.62
205,754,416.15 183,887,760.87
44,239,732.52 42,558,142.46
74,274.31 74,274.31
7,770,472.43 13,004,434.23

0.00 0.00

0.00 0.00

67,319.34 67,319.34

0.00 0.00

97,085.12 97,085.12
52,248,883.72 55,801,255.46
0.00 0.00

0.00 0.00

7,737,097.67 6,866,097.19

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

7,737,097.67

6,866,097.19

59,985,981.39

62,667,352.65
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HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

RESULTADOS DF EIERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJIERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO

MUNICIPIO DE COQUIMATLAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE ENERO DE 2021

2021

2020

0.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

145,768,434.76 121,220,408.22
2,489,854.30 971,594.92
130,300,410.13 107,974,308.7%

0.00 0.00

12,978,170.33 12,274,504.51

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.40 0.00
145,768,434.76 121,220,408.22
205,754,416.15 183,887,760.87
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